
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

  

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КРАСНОГОРСК ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

ТÖРОЕЗ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «11» апреля  2022 года                                                                                                           № 15 

с. Красногорское 

  

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения 
комиссией по координации работы по противодействию коррупции 
в муниципальном образовании «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики», вопросов, 
касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) 
поведению лиц, замещающих муниципальные должности в 
муниципальном образовании «Муниципальный округ Красногорский 
район Удмуртской Республики», и урегулированию конфликта 
интересов 

  

  

           В целях приведения в соответствие с законодательством Положения о порядке рассмотрения 
комиссией по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», вопросов, касающихся соблюдения 
требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в 
муниципальном образовании «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», и 
урегулированию конфликта интересов, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Пункт 10. Положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по 

противодействию коррупции в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Красногорский район Удмуртской Республики», вопросов, касающихся соблюдения требований к 

служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 

Республики», и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Главы 

муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 

Республики» от 16.02.2022 №7 изложить в новой редакции: 

«10. В случае если на заседании комиссии рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному 
(должностному) поведению или об урегулировании конфликта интересов в отношении одного из членов 
комиссии, указанный член комиссии не имеет права голоса при принятии решения, 
предусмотренного пунктами 16 - 23 настоящего Положения. 

В случае возникновения прямой или косвенной личной заинтересованности члена или председателя 
комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку 
для заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом, и не может принимать участие в 
рассмотрении указанного вопроса.». 

  

  

https://mo-krasno.ru/#Par53
https://mo-krasno.ru/#Par76


Первый заместитель главы Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Красногорский район Удмуртской Республики»                                                 Н.М. Чернышова 

 


